2024年９月 17日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名  代表取締役  守田  直貴

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先 取締役管理本部長 水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

完全子会社間の吸収合併及び商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年 12月 25日合併予定日（効力発生予定日）と

した、当社の完全子会社で連結子会社である株式会社ワイデン（以下、「ワイデン」という。）

を存続会社とし、同じく当社の完全子会社で連結子会社である株式会社 BOBS（以下、「BOBS」

という。）を消滅会社とする吸収合併（以下、「本合併」という。）を行うことを決議いたしま

した。また、本日開催の株式会社ワイデンの株主総会にて定款の一部変更及び、2024年９月 17

日付けで株式会社ワイデンの商号変更を行うこととなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．合併の目的

当社グループの経営と組織運営効率向上を目的としております。

２．合併の要旨

  （１）合併の日程

取締役会決議日（当社） 2024年９月17日

効力発生予定日（合併予定日） 2024年12月25日（予定）

  （２）合併方式

    ワイデンを存続会社とし BOBSを消滅会社とする吸収合併方式となります。

  （３）合併に係る割当の内容

    本合併における新株式の発行及び金銭等の割当はありません。

  （４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

    該当事項はありません。

2

３．合併当事会社の概要

  存続会社 消滅会社

(１) 商 号 株式会社ワイデン 株式会社BOBS

(２) 所 在 地
大阪府大阪市中央区東心斎

橋一丁目13番11号

大阪府大阪市中央区谷町六

丁目11番11号

(３) 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役 羽二生 博志 代表取締役 羽二生 博志

(４) 事 業 内 容

医療機関及び各種団体の経

営、運用並びに財務に関す

るコンサルティング

医療機関の経営管理、資産

管理などの指導及び援助な

らびに 経営コンサルティン

グ

(５) 資 本 金 20,000円 30,000円

(６) 設 立 年 月 日 2017年12月１日 2019年３月５日

(７) 発 行 済 株 式 数 2,000株 3,000株

(８) 決 算 期 ７月末 ７月末

(９) 大株主及び持ち分比率 当社 100％ 当社 100％

４．合併及び商号変更後の状況（予定）

(１) 商 号 株式会社Kaihan Medical

(２) 所 在 地 大阪府大阪市中央区今橋一丁目１番３号

(３) 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役 羽二生 博志

(４) 事 業 内 容

医療機関及び各種団体の経営、運用並びに財務に関する

コンサルティング

高度管理医療機器の製造販売、貸与及び輸出入

(５) 資 本 金 20,000円

(６) 設 立 年 月 日 2017年12月１日

(７) 発 行 済 株 式 数 2,000株

(８) 決 算 期 ３月末

(９) 大株主及び持ち分比率 当社 100％

５．今後の見通し

   本合併による当社の 2025 年３月期の通期連結業績に与える影響につきましては、現在精

査中であり、精査が完了した後速やかに開示いたします。

以上